
 

 
 

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” 

 DI MADDALONI (CE) (80004990612) 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI UN PORTALE PER LE SCUOLE PUBBLICHE DI 

OGNI ORDINE E GRADO NELL’AMBITO DEL P.N.R.R. – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”. MISURA 1.4.1 “ ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” –  

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – 

CUP: C11F22003730006 

CIG: 9893336F20 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 
in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) ; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 
oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti 
interpretativi”;  

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed esecuzione di lavori,  
servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali del Convitto Nazionale  Statale “Giordano  
Bruno” di Maddaloni(CE) (giuste Delibere  n. 1 e 2  del 24/02/2022 Verbale n. 5);  

 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 del Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di Maddaloni (C.F. 
80004990612) approvato dal Consiglio di Amministrazione   (giusta delibera n. 1 del 08/02/2023 Verbale 
n. 9); 

VISTI gli atti e le delibere del Collegio dei Docenti del 05 settembre 2022, del 12 settembre 2022 e  
del 27 ottobre 2022, del 15 maggio 2023; 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0007011/U del 21/06/2023 12:40



 

 
 

 

 

 

VISTO l’avviso pubblico della Presidenza Del Consiglio Dei Ministri Dipartimento Per La Trasformazione  
Digitale per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  
RESILIENZA (P.N.R.R.) M1C1 – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E  
CITTADINANZA DIGITALE”. MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” –  
SCUOLE (GIUGNO 2022). FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 
  

VISTA la candidatura di questo Convitto Nazionale di Maddaloni (CE) prot. n. 56060 presentata in data  
05/10/2022;  
 
VISTO il Decreto di Approvazione n. 68-2/2022-PNRR del 18/11/2022, assunto al prot. n. 65/E in data  
9/01/2023, delle istanze ammesse a finanziamento a valere sull’Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.1” –  
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022)” – Finestra Temporale n. 2, in  

particolare l’art.1, comma 1, con il quale ai sensi dell’art.10 dell’Avviso Pubblico, viene ammesso tra gli  

altri, il finanziamento a favore di questa Istituzione Scolastica pari ad € 7.301,00; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di  
Maddaloni n. 3/09 dell’8/02/2023di ratifica e approvazione dei progetti di cui all’avviso pubblico della  
Presidenza Del Consiglio Dei Ministri Dipartimento Per La Trasformazione Digitale per la presentazione di  
domande di partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (P.N.R.R.) M1C1 –  
MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”. MISURA  

1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (GIUGNO 2022). FINANZIATO  
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU;  
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 2287 del 03/03/2023 di Assunzione in Bilancio dell’Esercizio  
Finanziario 2023 del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) C.F. 80004990612  
(C.M. CEVC01000B) per l’importo relativo al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

(P.N.R.R.) M1C1 – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA  
DIGITALE”. MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (GIUGNO  
2022). FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

 
VERIFICATO che alla data odierna non risultano attive sulla piattaforma “AcquistinretePA” Convenzione 
alcuna o Accordo Quadro Consip relative al servizio  di interesse di questa Istituzione Scolastica, come si 
evince di seguito; 

CONSIDERATO che dal 23 settembre 2020, tutti i siti web delle scuole italiane devono rispettare i 
parametri di accessibilità stabiliti dal Decreto Legislativo n. 106 del 10/08/2018” – (fonte: AgID-Agenzia 
per l’Italia Digitale); 

CONSIDERATO che il PNRR, a partire dalle scuole, promette una rivoluzione digitale per modernizzare il 
nostro paese e per semplificare tutto ciò che riguarda la pubblica Amministrazione, utilizzando un portale 
conforme agli obiettivi indicati nella Misura 1.4.1 del PNRR secondo le indicazioni fornite da AgID ed in 
linea con i principi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR); 

VERIFICATO che, a seguito di una indagine di mercato, la fornitura è presente sul MEPA e che la ditta 
“3D Solution” Via G. Matteotti di Casoria (NA) fornisce il servizio di migrazione dei contenuti per il sito 
web ad un prezzo conveniente per l’Amministrazione; 
 
TENUTO CONTO della necessità dell’acquisto, si procede ad un Ordine Diretto (ODA) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 
ESPERITI i controlli relativi alla regolarità contributiva e al controllo c/o la Camera di Commercio 
Industria e Artigianato con richiesta prot. n. 6507  del 13/06/2023; 

ACCERTATO l’esito positivo dei suddetti controlli; 



 

 
 

 

 

ACQUISITO agli atti dell’Istituzione Scolastica con prot. n. 6700 del 15/06/2023, il riscontro positivo del 

certificato del casellario giudiziale da parte del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere (CE) dei legali 
rappresentanti della ditta 3D Solution srl;  

ACQUISITO agli atti dell’Istituzione Scolastica con prot. n. 6747 del 16/06/2023 il riscontro positivo del 
certificato dei carichi pendenti di uno dei tre rappresentanti legali della Ditta 3D Solution srl da parte del 
Tribunale di Velletri; 

NELLE MORE del riscontro da parte dell’Agenzia delle Entrate di Napoli della verifica della regolarità 

fiscale art. 80 art. 80 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, richiesta inviata con nota prot. n. 6521 del 
13/06/2023; 

NELLE MORE del riscontro da parte del tribunale di Napoli  del certificato giudiziale con carichi pendenti 
degli altri due rappresentanti legali della Ditta 3D Solution srl, richiesta inviata con nota prot. 6518  del 

13/06/2023 

DETERMINA 

ART.1 - Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  
ART.2 - E’ autorizzato l’affidamento diretto mediante ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ai sensi e per gli effetti di quanto disposto e regolato dall’art. 36, comma 2, lett. a) del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., alla  Ditta “3D Solution” Via G. Matteotti di Casoria 
(NA);  

ART.3 – E’  autorizzato l’importo di  € 5.900,00 (IVA esclusa) con imputazione sul Programma Annuale 
E.F. 2023 del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno”  Categoria “A01.71 Progetto 1.4.1 

P.N.R.R. sito web. 

ART.4 - Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo  di € 5.900,00 IVA esclusa, successivamente all’ 
emissione di fattura elettronica da parte della ditta  “3D Solution” Via G. Matteotti n. 19/21 80026 
Casoria (NA) P.I. 03942311212 con indicazione del CIG 9893336F20 e Cod. Univoco UFYO3N; 

ART.5 - La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 

di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

quale notifica a tutti gli interessati. 

ART.6 - Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto 
Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.    

 

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof. Rocco Gervasio 

 
 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 


		2023-06-21T12:34:17+0200
	ROCCO GERVASIO




